PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.02.2013                                                                                                                                                          № 590
О проведении открытых Всероссийских массовых соревнований «Лед надежды нашей -2013»
С целью пропаганды здорового образа жизни среди населения  и привлечения учащейся молодежи  к регулярным занятиям   спортом, а также своевременной  подготовки и проведения 23 февраля 2013 года открытых Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2013» на территории округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению открытых Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2013»   согласно приложению №1.

2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению открытых Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2013»   согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  председателя комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром  Белянцева А.В.

4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания и подлежит  официальному опубликованию.

	Глава округа

	Е.Е. Рычков

        Приложение  №1
                                                                                  к постановлению администрации округа Муром
        от      20.02.2013   №   590
Cостав оргкомитета
по подготовке и проведению открытых
Всеросссийских массовых соревнований

«Лед надежды нашей – 2013»
	Белянцев Александр Васильевич
	- председатель комитета по физической культуре и спорту администрации округа Муром, председатель оргкомитета

члены оргкомитета:
	Алексутина Людмила

Владимировна
	- начальник управления культуры администрации округа Муром

	Иванчук

Владимир Иванович
	- начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС округа Муром»

	Костаков

Борис Юрьевич
	- начальник ГУ 11-го отряда ФПС  (по согласованию)

	Косюк

Виктор Васильевич
	- начальник отдела по мобилизационной работе и общественной безопасности

	Морозова Светлана Вячеславовна
	- председатель Владимирской региональной общественной организации «Федерация конькобежного спорта»

	Мукин Александр

Анатольевич
	- директор ДЮСШООР им. А.А. Прокуророва

	Пенская

Татьяна Васильевна
	- директор МАУ ТРК «Муромский меридиан»

	Петрова

Ирина Геннадьевна
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромский центр лечебной физкультуры и спортивной медицины» (по согласованию)

	Раевская

Ирина Игоревна
	- начальник управления образования администрации округа Муром

	Руденко

Александр Владимирович
	- начальник межмуниципального отдела МВД РФ «Муромский» (по согласованию)

	Семенова

Марина Владимировна
	- председатель комитета по делам молодежи администрации округа Муром

	Сорокин Владимир

Вячеславович
	- главный врач ГБУЗ ВО «Муромская станция скорой медицинской помощи»  (по согласованию)

	Федурин
Игорь Константинович
	- первый заместитель Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальник Управления ЖКХ

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	Белянцев А.В.

                                                                                                           Приложение № 2
                                                                                  к постановлению администрации округа Муром
        от   20.02.2013    №   590
План мероприятий

по подготовке и проведению открытых Всероссийских массовых соревнований по конькобежному спорту «Лед надежды нашей – 2013»
	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1. Подготовка мест соревнований и материально-техническое обеспечение

	1.1
	Обеспечить расчистку территории стадиона и  подъездных  дорог  МБОУДОД ДЮСШООР
	19-20.02
	Федурин И.К.

	1.2
	Обеспечить подготовку ледового катка, места старта и финиша соревнований  на стадионе ДЮСШООР
	21-23.02

	Мукин А.А.

	2. Организационные мероприятия

	2.1
	Обеспечить анонсирование и рекламу соревнований
Проведение пресс-конференции
	с 18.02
18.02
	Пенская Т.В.

Белянцев А.В.

	2.2
	Организовать работу мандатной комиссии
	с 20.02
	Морозова С.В.

	2.3
	Обеспечить подготовку концертной программы на параде открытия и награждения соревнований
	23.02
	Алексутина Л.В.

Раевская И.И.

	2.4
	Обеспечить формирование призового фонда соревнований
	до 20.02
	Белянцев А.В.
Морозова С.В.

	2.5
	Обеспечить участие в соревнованиях:

- учащиеся общеобразовательных школ – 1200 человек;

- воспитанники дошкольных учреждений – 70 человек;
	21-23.02

	Раевская И.И.

	2.6
	- учащиеся и студенты средних специальных и высших учебных заведений, профессиональных училищ – 230 человек.
	23.02
	Семенова М.В.

	Обеспечить работу волонтеров для обслуживания соревнований
	23.02
	Мукин А.А.

	3. Медицинское обслуживание

	3.1
	Обеспечить работу  бригады врачей с необходимыми медикаментами

и 1 машину «Скорой медицинской помощи»
	23.02
	Петрова И.Г.

Сорокин В.В.

	4.Обеспечение безопасности

	4.1
	Обеспечить на месте проведения соревнований:

- организацию безопасности граждан и общественного порядка;

- организацию противопожарной безопасности
	23.02
	Руденко А.В.

Иванчук В.И.

Костаков Б.Ю.

Косюк В.В.

	Председатель комитета по физической культуре и спорту

	Белянцев А.В.